
 

 

 

Nº 838 ANO VIII - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 24 DE JULHO DE 2025. 1 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

  

SUMÁRIO 
 
ATOS DO PODER EXECUTIVO ........................................... 1 

PORTARIA DE DIARIA N° 124/2025 DE 10 DE JULHO DE 2025 .. 1 

PORTARIA DE DIARIA N° 125/2025 DE 23 DE JULHO DE 2025 .. 1 

ATOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE .................. 2 
PORTARIA DE DIARIA N° 666/2025 DE 23 DE JULHO DE 2025 .. 2 

PORTARIA DE DIARIA N° 667/2025 DE 23 DE JULHO DE 2025 .. 2 

PORTARIA DE DIARIA N° 668/2025 DE 23 DE JULHO DE 2025 .. 2 

PORTARIA DE DIARIA N° 669/2025 DE 23 DE JULHO DE 2025 .. 3 

PORTARIA DE DIARIA N° 670/2025 DE 23 DE JULHO DE 2025 .. 3 

PORTARIA DE DIARIA N° 671/2025 DE 23 DE JULHO DE 2025 .. 3 

PORTARIA DE DIARIA N° 672/2025 DE 23 DE JULHO DE 2025 .. 4 

PORTARIA DE DIARIA N° 673/2025 DE 23 DE JULHO DE 2025 .. 4 

PORTARIA DE DIARIA N° 674/2025 DE 23 DE JULHO DE 2025 .. 4 

PORTARIA DE DIARIA N° 675/2025 DE 23 DE JULHO DE 2025 .. 5 

PORTARIA DE DIARIA N° 676/2025 DE 23 DE JULHO DE 2025 .. 5 

PORTARIA DE DIARIA N° 677/2025 DE 23 DE JULHO DE 2025 .. 5 

PORTARIA DE DIARIA N° 678/2025 DE 23 DE JULHO DE 2025 .. 6 

 

 
 

 
PORTARIA DE DIARIA N° 124/2025 DE 10 DE JULHO DE 2025 

 
“Dispõe sobre concessão De diária a servidor”. 

O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy – Estado do 
Tocantins, no uso de suas atribuições legais, com fulcros na Lei 
954/2025 de 27 de maio de 2025. 

RESOLVE: 

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita, ao servidor 
identificado, para custeio de despesas que se fizerem 
necessárias para finalidade e objetivo desta. 

DETALHAMENTO DA VIAGEM 

NOME DO SERVIDOR JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE 
MATRICULA Gabinete do Prefeito - 501067 
QUANTIDADE DE DIARIAS 1 (uma Diária) 
PERIODO  10/07/2025 á 11/07/2025 
VALOR R$ 950,00 (novecentos e cinquenta reais) 
CIDADE DESTINO/ESTADO Marabá – Pará 
MOTIVO DA VIAGEM Viagem com o destino ao município de 

Marabá – Pará, com finalidade de aquisição 
de esculturas em fibra de vidro destinadas, á 
ornamentação e embelezamento de 
espaços públicos do Município de 
Presidente Kennedy. 

 

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal Presidente Kennedy -TO ao 10 
dia do mês de julho de 2025, 53º ano da criação de Presidente 
Kennedy. 

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE 
Prefeito Municipal de Pres. Kennedy –TO. 

 
 

PORTARIA DE DIARIA N° 125/2025 DE 23 DE JULHO DE 2025 
 

“Dispõe sobre concessão De diária a servidor”. 

O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy – Estado do 
Tocantins, no uso de suas atribuições legais, com fulcros na Lei 
954/2025 de 27 de maio de 2025. 

RESOLVE: 

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita, ao servidor 
identificado, para custeio de despesas que se fizerem 
necessárias para finalidade e objetivo desta. 

DETALHAMENTO DA VIAGEM 

NOME DO SERVIDOR JHORDAN PEDRO SILVA DE OLIVEIRA 
MATRICULA 501209 
QUANTIDADE DE DIARIAS ½ (meia) 
PERIODO  23/07/2025 
VALOR R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais) 
CIDADE DESTINO/ESTADO Palmas - Tocantins 
MOTIVO DA VIAGEM Viagem a Palmas – TO. Com objetivo de levar 

paciente para consulta médica.   

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018 

ANO VIII - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, quinta-feira, 24 de julho de 2025 – EDIÇÃO Nº 838 

 DEZEMBRO DE 2022 - NATOS DO PODER EXECUTIVOº 364 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 



 

 

 

Nº 838 ANO VIII - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 24 DE JULHO DE 2025. 2 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

 

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal Presidente Kennedy –TO. 23 
dias do mês de julho de 2025, 53º ano da criação de Presidente 
Kennedy. 

 
JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE 

Prefeito Municipal de Pres. Kennedy –TO. 
 

 
 
 

PORTARIA DE DIARIA N° 666/2025 DE 23 DE JULHO DE 2025 
 

“Dispõe sobre concessão De diária a servidor”. 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE de Presidente Kennedy – 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais, com 
fulcros na Lei 954/2025 de 27 de maio de 2025. 

RESOLVE: 

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita, ao servidor 
identificado, para custeio de despesas que se fizerem 
necessárias para finalidade e objetivo desta. 

DETALHAMENTO DA VIAGEM 

NOME DO SERVIDOR DAVID BARBOSA DA SILVA 
MATRICULA Motorista    501116 
QUANTIDADE DE DIARIAS 1/2 (Meia)  
PERIODO 11/07/2025  
VALOR R$ 90,00 (noventa reais) 
CIDADE DESTINO/ESTADO Araguaína - TO 
MOTIVO DA VIAGEM Viagem realizada ao Município Araguaína – 

TO. Com objetivo de conduzir paciente para 
consulta e exames.  

 

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete da Secretária Municipal de Saúde de Presidente 
Kennedy– TO. 23 de julho de 2025, 53º ano da criação de 
Presidente Kennedy. 

 
LILIA RODRIGUES COSTA 

Secretária Municipal de Saúde 
 
 
 

 
PORTARIA DE DIARIA N° 667/2025 DE 23 DE JULHO DE 2025 

 
“Dispõe sobre concessão De diária a servidor”. 

O A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE de Presidente Kennedy  
– Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais, com 
fulcros na Lei 954/2025 de 27 de maio de 2025. 

RESOLVE: 

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita, ao servidor 
identificado, para custeio de despesas que se fizerem 
necessárias para finalidade e objetivo desta. 

DETALHAMENTO DA VIAGEM 

NOME DO SERVIDOR DAVID BARBOSA DA SILVA 
MATRICULA Motorista    501116 
QUANTIDADE DE DIARIAS 1/2 (Meia)  
PERIODO 11/07/2025  
VALOR R$ 90,00 (noventa reais) 
CIDADE DESTINO/ESTADO Araguaína - TO 
MOTIVO DA VIAGEM Viagem realizada ao Município Araguaína – 

TO. Com objetivo de conduzir paciente para 
Hemodiálise.  

 

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete da Secretária Municipal de Saúde de Presidente 
Kennedy– TO. 23 de julho de 2025, 53º ano da criação de 
Presidente Kennedy. 

 
LILIA RODRIGUES COSTA 

Secretária Municipal de Saúde 
 
 

PORTARIA DE DIARIA N° 668/2025 DE 23 DE JULHO DE 2025 
 

“Dispõe sobre concessão De diária a servidor”. 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE de Presidente Kennedy, 
no uso de suas atribuições legais, com fulcros na Lei 954/2025 
de 27 de maio de 2025. 

RESOLVE: 

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita, ao servidor 
identificado, para custeio de despesas que se fizerem 
necessárias para finalidade e objetivo desta. 

DETALHAMENTO DA VIAGEM 

NOME DO SERVIDOR JOANA MOREIRA DA COSTA 
MATRICULA Tec. de Enfermagem 9715 
QUANTIDADE DE DIARIAS 1/2 (meia) 
PERIODO 14/07/2025. 
VALOR R$ 90,00 (noventa reais) 

ATOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 



 

 

 

Nº 838 ANO VIII - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 24 DE JULHO DE 2025. 3 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

CIDADE DESTINO/ESTADO Palmas – Tocantins 
MOTIVO DA VIAGEM Viagem realizada ao Munícipio de Araguaína 

– TO, com finalidade de acompanhar 
gestante para avaliação com especialista e 
realização de exames junto ao Hospital Dom 
Orione.  

 

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete da Secretária Municipal de Saúde de Presidente 
Kennedy– TO. 23 de julho de 2025, 53º ano da criação de 
Presidente Kennedy. 

 
LILIA RODRIGUES COSTA 

Secretária Municipal de Saúde 
 
 

PORTARIA DE DIARIA N° 669/2025 DE 23 DE JULHO DE 2025 
 

“Dispõe sobre concessão De diária a servidor”. 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE de Presidente Kennedy – 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais, com 
fulcros na Lei 954/2025 de 27 de maio de 2025. 

RESOLVE: 

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita, ao servidor 
identificado, para custeio de despesas que se fizerem 
necessárias para finalidade e objetivo desta. 

DETALHAMENTO DA VIAGEM 

NOME DO SERVIDOR Eliton Fernandes de Oliveira 
MATRICULA Motorista    22911 
QUANTIDADE DE DIARIAS ½ (meia) diária 
PERIODO 18/07/2025 
VALOR R$ 135,00 (cento trinta e cinco reais) 
CIDADE DESTINO/ESTADO Palmas - TO. 
MOTIVO DA VIAGEM Viagem realizada ao município de Palmas - 

TO. Com objetivo de conduzir paciente para 
cardiologista no Hospital Geral de Palmas.  

 

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete da Secretária Municipal de Saúde de Presidente 
Kennedy– TO. 23 de julho de 2025, 53º ano da criação de 
Presidente Kennedy. 

 
LILIA RODRIGUES COSTA 

Secretária Municipal de Saúde 
 

 
PORTARIA DE DIARIA N° 670/2025 DE 23 DE JULHO DE 2025 

 
“Dispõe sobre concessão De diária a servidor”. 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE de Presidente Kennedy – 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais, com 
fulcros na Lei 954/2025 de 27 de maio de 2025. 

RESOLVE: 

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita, ao servidor 
identificado, para custeio de despesas que se fizerem 
necessárias para finalidade e objetivo desta. 

DETALHAMENTO DA VIAGEM 

NOME DO SERVIDOR Eliton Fernandes de Oliveira 
MATRICULA Motorista    22911 
QUANTIDADE DE DIARIAS ½ (meia) diária 
PERIODO 21/07/2025 
VALOR R$ 135,00 (cento trinta e cinco reais) 
CIDADE DESTINO/ESTADO Palmas - TO. 
MOTIVO DA VIAGEM Viagem realizada ao município de Palmas - 

TO. Com objetivo de buscar paciente de alta 
medica no Hospital Geral De Palmas. 

 

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete da Secretária Municipal de Saúde de Presidente 
Kennedy– TO. 23 de julho de 2025, 53º ano da criação de 
Presidente Kennedy. 

 
LILIA RODRIGUES COSTA 

Secretária Municipal de Saúde 
 
 

PORTARIA DE DIARIA N° 671/2025 DE 23 DE JULHO DE 2025 
 

“Dispõe sobre concessão De diária a servidor”. 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE de Presidente Kennedy – 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais, com 
fulcros na Lei 954/2025 de 27 de maio de 2025. 

RESOLVE: 

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita, ao servidor 
identificado, para custeio de despesas que se fizerem 
necessárias para finalidade e objetivo desta. 

DETALHAMENTO DA VIAGEM 

NOME DO SERVIDOR JHONATAS CABRAL DOS REIS  
MATRICULA Motorista 501068 
QUANTIDADE DE DIARIAS 1/2 (meia) 
PERIODO 19/07/2025 
VALOR R$ 90,00 (noventa reais) 



 

 

 

Nº 838 ANO VIII - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 24 DE JULHO DE 2025. 4 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

CIDADE DESTINO/ESTADO Araguaína - Tocantins 
MOTIVO DA VIAGEM Viagem realizada ao Município de Araguaína 

- Tocantins, objetivando na condução de 
pacientes para realizar exames.  

 

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete da Secretária Municipal de Saúde de Presidente 
Kennedy– TO. 23 de julho de 2025, 53º ano da criação de 
Presidente Kennedy. 

 
LILIA RODRIGUES COSTA 

Secretária Municipal de Saúde 
 
 

PORTARIA DE DIARIA N° 672/2025 DE 23 DE JULHO DE 2025 
 

“Dispõe sobre concessão De diária a servidor”. 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE de Presidente Kennedy – 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais, com 
fulcros na Lei 954/2025 de 27 de maio de 2025. 

RESOLVE: 

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita, ao servidor 
identificado, para custeio de despesas que se fizerem 
necessárias para finalidade e objetivo desta. 

DETALHAMENTO DA VIAGEM 

NOME DO SERVIDOR FABIO RIBEIRO LIMA 
MATRICULA Motorista 501195 
QUANTIDADE DE DIARIAS 1/2 (meia) 
PERIODO 19/07/2025 
VALOR R$ 90,00 (noventa reais) 
CIDADE DESTINO/ESTADO Araguaína - Tocantins 
MOTIVO DA VIAGEM Viagem realizada ao Município de Araguaína 

– TO. Com objetivo conduzir paciente para 
Hemodiálise junto a Renal Center.  

 

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete da Secretária Municipal de Saúde de Presidente 
Kennedy– TO. 23 de julho de 2025, 53º ano da criação de 
Presidente Kennedy. 

 
LILIA RODRIGUES COSTA 

Secretária Municipal de Saúde 
 
 

PORTARIA DE DIARIA N° 673/2025 DE 23 DE JULHO DE 2025 
 

“Dispõe sobre concessão De diária a servidor”. 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE de Presidente Kennedy – 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais, com 
fulcros na Lei 954/2025 de 27 de maio de 2025. 

RESOLVE: 

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita, ao servidor 
identificado, para custeio de despesas que se fizerem 
necessárias para finalidade e objetivo desta. 

DETALHAMENTO DA VIAGEM 

NOME DO SERVIDOR ANA MARIA RODRIGUES FARIAS    
MATRICULA Tec. de Enfermagem   501125 
QUANTIDADE DE DIARIAS 1/2 (meia) 
PERIODO 21/07/2025  
VALOR R$ 135,00 (Cento e trinta e cinco reais) 
CIDADE DESTINO/ESTADO Palmas – Tocantins 
MOTIVO DA VIAGEM Viagem realizada ao Munícipio de Palmas – 

TO, objetivando buscar paciente de alta no 
Hospital Regional de Palmas. 

 

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete da Secretária Municipal de Saúde de Presidente 
Kennedy– TO. 23 de julho de 2025, 53º ano da criação de 
Presidente Kennedy. 

 
LILIA RODRIGUES COSTA 

Secretária Municipal de Saúde 
 
 

PORTARIA DE DIARIA N° 674/2025 DE 23 DE JULHO DE 2025 
 

“Dispõe sobre concessão De diária a servidor”. 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE de Presidente Kennedy – 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais, com 
fulcros na Lei 954/2025 de 27 de maio de 2025. 

RESOLVE: 

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita, ao servidor 
identificado, para custeio de despesas que se fizerem 
necessárias para finalidade e objetivo desta. 

DETALHAMENTO DA VIAGEM 

NOME DO SERVIDOR LUCAS JOSÉ DAMASCENO SOUSA 
MATRICULA Motorista 501183 
QUANTIDADE DE DIARIAS 1/2 (meia) 
PERIODO 21/07/2025 
VALOR R$ 135,00 (cento e dez reais) 
CIDADE DESTINO/ESTADO Palmas - Tocantins 
MOTIVO DA VIAGEM Viagem realizada a Palmas Tocantins com 

finalidade de conduzir paciente para 
realização de exames. 

 



 

 

 

Nº 838 ANO VIII - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 24 DE JULHO DE 2025. 5 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete da Secretária Municipal de Saúde de Presidente 
Kennedy– TO. 23 de julho de 2025, 53º ano da criação de 
Presidente Kennedy. 

 
LILIA RODRIGUES COSTA 

Secretária Municipal de Saúde 
 
 

PORTARIA DE DIARIA N° 675/2025 DE 23 DE JULHO DE 2025 
 

“Dispõe sobre concessão De diária a servidor”. 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE de Presidente Kennedy – 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais, com 
fulcros na Lei 954/2025 de 27 de maio de 2025. 

RESOLVE: 

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita, ao servidor 
identificado, para custeio de despesas que se fizerem 
necessárias para finalidade e objetivo desta. 

DETALHAMENTO DA VIAGEM 

NOME DO SERVIDOR JACKSON DE SOUSA GUIDA 
MATRICULA  Motorista    501075 
QUANTIDADE DE DIARIAS ½ (Meia)  
PERIODO 17/07/2025  
VALOR R$ 90,00 (noventa reais) 
CIDADE DESTINO/ESTADO Araguaína - TO 
MOTIVO DA VIAGEM Viagem a Araguaína Tocantins conduzindo 

paciente para realizar consulta junto ao CAC- 
Centro de Alta Complexidade. 

 

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete da Secretária Municipal de Saúde de Presidente 
Kennedy– TO. 23 de julho de 2025, 53º ano da criação de 
Presidente Kennedy. 

 
LILIA RODRIGUES COSTA 

Secretária Municipal de Saúde 
 
 

PORTARIA DE DIARIA N° 676/2025 DE 23 DE JULHO DE 2025 
 

“Dispõe sobre concessão De diária a servidor”. 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE de Presidente Kennedy – 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais, com 
fulcros na Lei 954/2025 de 27 de maio de 2025. 

RESOLVE: 

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita, ao servidor 
identificado, para custeio de despesas que se fizerem 
necessárias para finalidade e objetivo desta. 

DETALHAMENTO DA VIAGEM 

NOME DO SERVIDOR JACKSON DE SOUSA GUIDA 
MATRICULA  Motorista    501075 
QUANTIDADE DE DIARIAS ½ (Meia)  
PERIODO 21/07/2025  
VALOR R$ 90,00 (noventa reais) 
CIDADE DESTINO/ESTADO Araguaína - TO 
MOTIVO DA VIAGEM Viagem a Araguaína Tocantins conduzindo 

paciente para realizar consulta e exames 
junto ao Hospital Regional em Araguaína.                                                                    

 

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete da Secretária Municipal de Saúde de Presidente 
Kennedy– TO. 23 de julho de 2025, 53º ano da criação de 
Presidente Kennedy. 

 
LILIA RODRIGUES COSTA 

Secretária Municipal de Saúde 
 
 

PORTARIA DE DIARIA N° 677/2025 DE 23 DE JULHO DE 2025 
 

“Dispõe sobre concessão De diária a servidor”. 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE de Presidente Kennedy – 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais, com 
fulcros na Lei 954/2025 de 27 de maio de 2025. 

RESOLVE: 

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita, ao servidor 
identificado, para custeio de despesas que se fizerem 
necessárias para finalidade e objetivo desta. 

DETALHAMENTO DA VIAGEM 

NOME DO SERVIDOR JACKSON DE SOUSA GUIDA 
MATRICULA  Motorista    501075 
QUANTIDADE DE DIARIAS ½ (Meia)  
PERIODO 22/07/2025  
VALOR R$ 90,00 (noventa reais) 
CIDADE DESTINO/ESTADO Araguaína - TO 
MOTIVO DA VIAGEM Viagem a Araguaína Tocantins conduzindo 

paciente para realizar consulta oncológica e 
pré-natal junto ao Hospital Regional e Dom 
Orione em Araguaína. 

 

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 



 

 

 

Nº 838 ANO VIII - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 24 DE JULHO DE 2025. 6 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

Gabinete da Secretária Municipal de Saúde de Presidente 
Kennedy– TO. 23 de julho de 2025, 53º ano da criação de 
Presidente Kennedy. 

 
LILIA RODRIGUES COSTA 

Secretária Municipal de Saúde 
 
 

PORTARIA DE DIARIA N° 678/2025 DE 23 DE JULHO DE 2025 
 

“Dispõe sobre concessão De diária a servidor”. 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE de Presidente Kennedy – 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais, com 
fulcros na Lei 954/2025 de 27 de maio de 2025. 

RESOLVE: 

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita, ao servidor 
identificado, para custeio de despesas que se fizerem 
necessárias para finalidade e objetivo desta. 

DETALHAMENTO DA VIAGEM 

NOME DO SERVIDOR JACKSON DE SOUSA GUIDA 
MATRICULA  Motorista    501075 
QUANTIDADE DE DIARIAS ½ (Meia)  
PERIODO 23/07/2025  
VALOR R$ 90,00 (noventa reais) 
CIDADE DESTINO/ESTADO Araguaína - TO 
MOTIVO DA VIAGEM Viagem a Araguaína Tocantins conduzindo 

paciente para realizar consulta oncológica 
junto ao Hospital Regional em Araguaína.                                                                                     

 

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete da Secretária Municipal de Saúde de Presidente 
Kennedy– TO. 23 de julho de 2025, 53º ano da criação de 
Presidente Kennedy. 

 
LILIA RODRIGUES COSTA 

Secretária Municipal de Saúde 


		2025-07-24T18:13:04-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130




